CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que seja
feito estudo para efetuar manutenções
no playground da Praça Centro
recreativo e Lazer Jurandir Lu da Silva,
no Jardim Oliveira Camargo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal para que seja feito estudo para efetuar manutenções no

playground da Praça Centro recreativo e Lazer Jurandir Lu da Silva, no Jardim

Oliveira Camargo. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA:

Em visita recente, conforme solicitado por alunos, pais, moradores e
frequentadores da região, nos foi relatada a necessidade de efetuar
manutenções no playground da efetuar manutenções no playground da Praça
Centro recreativo e Lazer Jurandir Lu da Silva, no Jardim Oliveira Camargo.

Segundo os munícipes, este espaço é utilizado para as crianças

brincarem nos momentos de lazer, seja durante a semana, ou nos feriados e
finais de semana, aproveitando muito este espaço e também a praça do entorno,
sendo assim a realização de melhorias essencial para manter a qualidade de
vida para as crianças frequentadoras da região.

Ocorre que sem as devidas manutenções, estas estão sujeitas a perigos,
visto que diversos pontos se encontram com problemas como, brinquedos
quebrados ou enferrujados, entre outras coisas que necessitam da devida
manutenção.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente, para
que seja feito um estudo para as devidas melhorias, auxiliando na segurança e
saúde dos munícipes moradores da região.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento
a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões, em 7 de agosto de 2024.

PROT-CMI 3665/2024
07/08/2024 - 10:40
IND 1994/2024